
 

Název zakázky: Dodávka a montáž parkovacích automatů 
 
 
 
Specifikace zakázky:  
 
Dodávka minimálně 3ks parkovacího automatu včetně instalace na betonovém základě, jehož 
parametry určí dodavatel, který betonové základy vybuduje a odstranění minimálně 3ks 
stávajících parkovacích automatů typu DG a jejich uskladnění na místě určeném zadavatelem.  
Dodavatel zajistí vytyčení inženýrských sítí, povolení majetkového správce vlastníka pozemku a 
provede instalaci automatu tak, aby s inženýrskými sítěmi a podmínkami majetkového správce 
nebyl v kolizi. 
Orientační umístění parkovacích automatů je zaneseno v přiložené mapě. 
 
Specifikace parkovacího automatu 

- antivandal provedení: 

materiál nerez ocel tl. min. 1,5mm, 

povrch odolný proti poškození, 

kryt displeje z odolného skla, 

tlačítka v antivandal provedení. 
- skříň automatu umožňující dodatečnou instalaci nových prvků (modulů) např. modul pro 

příjem platebních karet, pokladna se zabezpečeným uzamykatelným systémem separátní 
bezpečnostní uzamykání servisního prostoru a pokladny, tj. samostatný přístup k pokladní 
schránce (použité zámkové vložky musí mít bezpečnostní atest a účinnou ochranu proti 
pokusům o neoprávněné překonání, jako je např. vyhmatání, odvrtání, vytržení a jiné hrubé 
násilí), 

- možnost platby mincemi v nominální hodnotě 1,- Kč, 2,- Kč, 5,- Kč, 10,- Kč, 20,- Kč a 50,- Kč, 
- možnost rozšíření platby o EURO mince, 
- vybavení elektronickou uzávěrkou otvoru pro mince a mezipokladnou, ve které jsou 

uloženy mince do doby, než je operace potvrzena, 
- detekce vadných, neplatných a poškozených mincí, 
- bezchybný provoz automatů v teplotách -20 °C až 60 °C, 
- napájení solárním panelem s baterií s dostatečnou kapacitou, která zajistí provoz i v 

tmavých dnech v zimních měsících, 
- při výpadku solárního napájení provoz na baterie min. 5 dnů, 
- životnost baterie min. 5 let, 
- tisk dokladu o stavu hotovosti při výběru pokladny, 
- tiskárna parkovacích lístků – kapacita 1 role min. 6000 lístků, 
- čas výdeje lístku menší než 5 s, 
- možnost individuálního nastavení vzhledu parkovacích lístků  (délka, velikost písma apod.), 
- podsvícený displej, 
- signalizace poruchy případně dalších stavů (plná pokladna, docházející lístky), 
- na čelní straně automatu prostor pro umístění ceníku přístupný zevnitř automatu, krytý 

ochranným sklem nebo plastem, 
- lokalizace do ČJ, NJ, AJ, 
- příprava pro systém dálkového přenosu dat - 3G/4G apod. modul, 
- minimální doba životnosti automatu 12 let. 



Dodavatel se zavazuje k plynulým dodávkám náhradních dílů po dobu životnosti parkovacího 
automatu. 
Dodavatel předloží písemný souhlas, že bude možné používat spotřební materiál (role 
parkovacích lístků) i od jiného dodavatele podle parametrů určených výrobcem. Použitím 
spotřebního materiálu jiného dodavatele nedojde ke zkrácení garance životnosti ani ke zkrácení 
záruční doby. 
Každý dodaný automatu bude mít instalovanou 1 roli papíru dle výše uvedené specifikace, ke 
každému automatu budou dodány 2 náhradní role papíru. 
Záruční doba parkovacího automatu - 3 roky. 
 
 
 
Další podmínky 
 
Součástí dodávky bude ke každému automatu 1ks zkušební mince a zaškolení obsluhy. 
Parkovací automat bude při převzetí dodavatelem nastaven na tisk parkovacích lístků dle níže 
uvedených požadavků. Dodavatel nastaví parkovací automaty podle požadavků zadavatele tak, 
aby parkovací automaty fungovaly v souladu s aktuálním zněním příslušného nařízení města, 
kterým se vymezují místní komunikace nebo jejich určené úseky, které lze užít k stání silničního 
motorového vozidla jen za sjednanou cenu. 
 
 
  
Doba realizace 
12 týdnů od předání staveniště 
 
Platba 
jednorázově po dodání a provedení díla 
 
Předpokládaná cena 
330.000,- bez DPH 
 
Požadavky na parkovací lístek 
 
- označení provozovatele parkovacího systému 
- označení data a času zakoupení parkovacího lístku včetně  
- označení doby platnosti parkovacího lístku 
- označení umístění parkovacího automatu a čísla parkovacího automatu 
- údaje o ceně za stání zaplacené prostřednictvím parkovacího automatu 


